
日 学 保 第 １ ２ １ 号 
令和４年８月３０日 

 
 
各都道府県・政令指定都市学校保健（連合）会 会長 殿 
各都道府県・政令指定都市教育委員会 教育長 殿 
 
 

   公益財団法人 日本学校保健会   
会 長  中 川 俊 男  

                                    （ 公 印 省 略 ） 
 
 

令和４年度 文部科学省補助事業 
アレルギー講習会（学校における普及啓発講習会）高知県・島根県開催 

開催要項の送付について（お願い） 
 
 
時下 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本会事業の推進に格別のご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 
 さて、本会では、本年度の標記講習会を全国６会場で開催いたします。ご多用のところ誠

に恐縮に存じますが、高知県及び島根県開催の募集を行いますので、貴管内の学校をはじめ

関係機関への周知等、ご協力のほど宜しくお願い致します。（兵庫県開催につきましては、

募集を開始次第、お知らせする予定です）  
 なお、本講習会の参加申し込み方法は、開催要項に記載しております。ただし、本年度に

開催いたします本会主催研修会・講習会につきましては、新型コロナウイルスの感染状況に

より、募集定員の制限や開催中止のほか開催地都道府県以外の方の参加制限等を行う場合

がありますので、あらかじめご了承いただければと存じます。 
皆様には大変お手数をおかけいたします。よろしくお願いいたします。 

 
記 

 
日時・会場  

① 高知県開催 令和 4 年 11 月 28 日（月） 開場 12:30 13:30～16:20 
高知城ホール多目的ホール（高知県高知市丸ノ内 2—1−10） 
 

② 島根県開催 令和 4 年 12 月 19 日（月） 開場 12:30 13:30～16:20 
出雲市民会館（島根県出雲市塩冶有原町 2—15−15） 
 

以上

 

《本件照会先》公益財団法人 日本学校保健会 担当：三谷 
〒105-0001 東京都港区虎ノ門 2-3-17-6 階 
TEL：03‐3501‐0968 FAX：03‐3592‐3898 E-mail：mitani@hokenkai.or.jp 


